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Kandidatét e paraqitur: 1. Florentina Shala Braha
2. Taulant Bajrami
3. Nuredin Ibishi
4. Valon Brahimi

5. Ridvan Kajtazi

Shénimet pér kandidatin e propozuar pér emérim/ riemérim/ avancim
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Titulli aktual akademik: Ligjéruese
Data kur &shté fituar titulli aktual: 21.01.2014

Titulli akademik pér té cilin
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SHENIMET LIDHUR ME AKTIVITETIN ARSIMOR, SHKENCOR DHE
SHERBYES TE KANDIDATEVE

Kandidati Nr. 1

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri: Florentina Shala Braha
Datélindja: 06.09.1986

Grada shkencore: Ma.sc. i juridikut - penal
Fakulteti/Departamenti: Fakulteti Juridik
Universiteti: Universiteti i Prishtinés, Kosove

Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat
e fituara jashté vendit)

(Numri i vendimit dhe data)

Titulli aktual akademik: Ligjéruese
Data kur éshté fituar titulli aktual: 21.01.2014

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela .1 Aktivitetet mésimore, me pé&rgendrim te pérvoja relevante pér léndet gé recensohen

Forma e
meésimdhénies (p.sh.,
ligjerata, mésim né
ekip, tutorim,
Emri & niveli i IEndés sipas Viti & Numri i Numri i mbikéqyrje e punés
viteve té periudhés gé Semestri kur pérafért i oréve pér | praktike, online, puné
recensohet ligjerohet studentéve | semestér né laborator)
E drejta penale - pjesa e Viti 1, 65 30 Ligjérata,
pergjithshme semestri || demonstrime, detyra
) . Viti 1, 30 Ligjérata,
E'drejta’e procedures penale semestri [V 2 demonstrime, detyra
. . Viti 11, 30 Ligjérata,
E drejta penale ndérkombétare savmmshl 29 demonstrime, detyra
T Viti 1, 30 Ligjerata,
Drejtésia per t& mitur semestri V 29 demonstrime, detyra
E drejta penale - pjesa e Viti I, 25 30 Ligjérata,
posacme semestri V| demonstrime, detyra
Tabela 1.2 Cilésia n& mésimdhénie nga léndét gé recensohen
Aktiviteti Vierésimi i aktivitetit
Vlerésimi i mésimdhénies nga studentét etj. (pozitiv/negativ) Pozitiv




Tabela 1.3 Mentorimi

Diploma /
Niveli i Data e

Emri i kandidatit studimit regjistrimit Né& proces | Data e pérfundimit
Shefik Xhagkaj BA J
Kimete Shala BA \
Shemsi Krasnigi BA \
Abaz Buja BA <
Blerim Shala BA t
Blerim Xhemajli BA \
Metush Hoti BA v
Gezim Troshupa BA \
Faton Rexhepi BA \
Bujar Hajdini BA il

Tabela 1.4 Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie
Shpérblimi/Trajnimi Data/Periudha Pérshkrimi i shkurté

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

A. Publikimet né revista ndérkombétare shkencore né frymén e nenit 3 t& Udhézimit Administrativ nr.
01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se platformave dhe revistave ndérkombétare me

recension.

Tabela I1.1 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

Koefic
VEllimi, ientii
Nr., baras
Autorét (renditja faget, | Linku iindeksimit né | vierési
Nr si né punim) Titulli i punimit Revista viti Bazat e t& dhénave mit
The Jurisdiction Of PESA
The Constitutional | International | Véllimi
Vilard Bytyqi & | Court In Controlling | Journal of | 1, Nr.3,
1 Florentina Shala The Social faget: 1
Braha & Fadil Constitutionality Of Studies 55-61,
Berisha Criminal (ISSN: viti
Judgments: 2528-9950) 2016
Kosove Case
2.




3.

4

|

|
|

Vérejtje: Autori i paré dhe autori korrespondent t

& theksohen (teksti né bold).

B. Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore qé nuk jané
pérfshiré né tabelén paraprake

Tabela 1.2 Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare

| | Autorét (renditja si vallimi, nr.,
Nr. né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
Academic Journal of
; ’ Application of legal Business,
FY;lf;gﬁisa'tysqr: a%a measures as part of the Administration, Laé And Véllimi 2, nr.2,
1 Braha & Fadil policy for prevention of Social Sciences faget: 200-208,
Befisha corruption in public sphere: (ISSN: 2410-3918 viti 2016
Kosovo case (Print); 2410-8693
(Online))
2 i

Tabela I1.3 Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore

Autorét (renditja si
né punim)

»

Titulli i punimit

Revista

VEllimi, nr.,
faget, viti

Vilard Bytyqi &
Florentina Shala

Masat ligjore pér
parandalimin e korrupsionit
né sferén publike: rasi i
Kosovés

Opinio Juris (2).

fq. 87-99, 2016

C. Publikimet e monografive/ librave / ka

pitujve té librave/ dispensave | pérkthimeve né lémin

e kandidatit
Tabela 1.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né
gjuhé té huaja
Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti
2.

ozl

Tabela I1.5 Publikimet e monografive, librave, kapitujve te librave, dispensave, pérkthimeve etj., né

gjuhén shqipe

Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

D. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet

Tabela 1.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar (jashté vendit)



Autorét (renditja si Konferenca, Véllimi, nr.,
né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti
Vilard Bytyqi & The J;Jtr l‘.i%lt:tl?ﬂ Ofrth.ﬁ International Congress 24-26 gusht
Florentina Shala L L:(riol?‘a thr)]u ' on Political, Economic 2016,
Braha & Fadil POLQng . and Social Studies Stamboll,
S siisha constitutionality of criminal 2016 Turg
judgments: Kosovo Case

| |
| |
l |

Tabela 1.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet vendore

—]
i

[ Autorét (renditja si Konferenca, Véllimi, nr.
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti
Konferenca e
; ) organizuar nga
1. Florentina Shala Fakulteti | Sigurisé 2017
Publike

E. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela I1.8 Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore
dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga |&mi i kandidatit

Lloji i ligjératés
(Konferencé,
Autorét (renditja si né Simpozium, Punétori,
Nr lﬁEratelPrezantim) Titulli e prezantimit Universitet) Viti, Vendi

\*:1 |
2 |
; |

Tabela I1.9 Vizitat studimore gé lidhen me l&éndét qé vlierésohen

[ Nr. . Institucioni prités akademik Vendi Periudha J
1
= =
3| 3

Tabela 11.10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si né‘(
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

F. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Tabela .11 Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té& kérkimeve themelore dhe té
aplikueshme

(Nr
1|

shkencor

Programi/ projekti ~ Pozita né program]

Periudha kohore ' Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi




G. Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar
Tabela 1112 Patentat zyrtar né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Autorét (renditja si né Institucioni/ Vendi, Viti i
Nr | patentin e zyrtarizuar ) Titulli i patentit zyrtarizimit Faget

AKTIVITETI SHERBYES

Tabela I1l.1 Shérbimi né lidhje me AKSP-né

[ Sherbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit

Anétare e grupit punues pér
rishikimin e kurrikulés sé
programit studimor “Siguria
Publike” - Drejtimi Korrektues

shtator 2016 - mars 2017

Tabela 1.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né

komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit
Anétar i Késhillit t& Fakultetit 2014 gjer tani
Anétar i Komisionit pér provim 2014, 2015, 2016 dhe 2017
pranues
Anétar i Komisionit pér
shqyrtimin e ankesave pér 2018

provim pranues

Kryetar i Komisionit pér
mbrojtjen e intershipeve té 2014 - 2018
studentéve té Drejtimit Policor

Anétar i Bordit shkencor t&
Konferencés sé Paré shkencore
ndérkombétare té organizuar
nga Fakulteti i Sigurisé Publike

2017

Anétar i komisionit pér
pérzgjedhjen e mésimdhénésve 2016/17
té angazhuar 16/17

Dhe funksione té tjera.

Tabela I11.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pé&rshkrim i shkurté shérbimit




Kandidati Nr. 2

Emri dhe mbiemri: Taulant Bajrami
Datélindja: 10.05.1991

Grada shkencore: LL.M. (Master) né té drejtén penale
Fakulteti/Departamenti: Fakulteti Juridik
Universiteti: Univesiteti i Prishtinés, Kosové

Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat
e fituara jashté vendit)

(Numri i vendimit dhe data)

Titulli aktual akademik: Nuk posedon
Data kur éshté fituar titulli aktual: =

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.1 Aktivitetet mésimore, me pérgendrim te pérvoja relevante pér |&éndét gé recensohen

Forma e
mésimdhénies (p.sh.,
ligjgrata, mésim né
ekip, tutorim,
Emri & nivelii lendés sipas Viti & Numri i Numri i mbikéqgyrje e punés
viteve té periudhés qé Semestri kur perafért i oréve pér | praktike, online, puné
recensohet ligjérohet studentéve | semestér né laborator)
Kandidati ka prezantuar njé
kopje té kontratés té léshuar
nga Kolegji FAMA q& mban
datén 27.04.2017, ku mund té
shihet se nga data 01.03.2017
deri  30.05.2017 éshté i
angazhuar né& Degén e Gilanit si
asistent.
Tabela 1.2 Cilésia né mésimdhénie nga Iéndét gé recensohen
Aktiviteti Vlerésimi i aktivitetit
Vlerésimi i mésimdhénies nga studentét et]. (pozitiv/negativ) =
Tabela 1.3 Mentorimi
Emri i kandidatit Diploma / ! Data e Né proces | Data e pérfundimit




Niveli i
studimit

regjistrimit

Tabela 1.4 Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie

Shpérblimi/Trajnimi

Data/Periudha

Pérshkrimi i shkurté

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

H. Publikimet né revista ndérkombétare shkencore né frymén e nenit 3 t& Udhézimit Administrativ nr.
01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se platformave dhe revistave ndérkombétare me

recension.

Tabela 1.1 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

Koefic

Vellimi, ienti i

Nr., baras

Autorét (renditja faget, | Linkuiindeksimit né | vlerési

Nr si né punim) Titulli i punimit Revista viti Bazat e té dhénave mit

1
2
3.
4

Veéreitje: Autori i paré dhe autori korrespondent té theksohen (teksti né bold).

l.

Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore gqé nuk jané
pérfshiré né tabelén paraprake

Tabela 11.2 Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare

Autorét (renditja si Veéllimi, nr.,
Nr. né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
o SKAP Jounrals -
1 Taulant Bajrami T’?j&g’rigsﬂfn”ag:zsge" Slovakia Academic Fq.1-17
) Publishing
; " Masat ndaj t& miturve )
2 Taulant Bajrami AT RS VEEa Centrum, Magedoni Fg. 290-304
Ndihma juridike né procesin %ﬂiﬁ?&‘igﬁuﬂ?ﬂrc’f
Taulant Bajrami penal ne Republiken e Reseaﬁch y Fg. 107-116
Kosoves (botim shqip) (botim shqip)




[ | | |

Tabela I1.3 Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore
Autorét (renditja si Véllimi, nr.,
né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti

"

1]

J. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave/ dispensave / pérkthimeve né 1émin
e kandidatit

Tabela 1.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né
gjuhé té huaja

Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

Tabela I1.5 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né
gjuhén shqipe

Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

L

K. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet

Tabela 1.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar (jashté vendit)

[ | Autorét (renditja si Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti
1.

2
3
i

Tabela I1.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet vendore

T Autorét (renditja si [ Konferenca, vallimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti

1.

L. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor



Tabela I1.8 Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore
dhe né& universitete (si ligjérues i ftuar), nga lemi i kandidatit

—

Lloji i ligjératés

—

(Konferencé,

Autorét (renditja si né Simpozium, Punétori,
Nr LigjératelPrezantim) Titulli e prezantimit Universitet) Viti, Vendi
Tabela 11.9 Vizitat studimore gé lidhen me |éndét qé vlerésohen
Nr. Institucioni prités akademik Vendi Periudha
Tabela 11.10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autorét (renditja si né 1
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

L

M. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Tabela 11.11 Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte t& kérkimeve themelore dhe té

aplikueshme
’7 Programi/ projekti Pozita né program, |
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi
|
N. Patente né& nivel ndérkombétar ose kombétar
Tabela I1.12 Patentat zyrtar né nivel ndérkombétar dhe kombétar
Autorét (renditja si né Institucioni/ Vendi, Viti i
Nr | patentin e zyrtarizuar ) Titulli i patentit zyrtarizimit Faget

10



AKTIVITETI SHERBYES

Tabela lll.1 Shérbimi né lidhje me AKSP-né

rShérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

Tabela 111.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin

Sherbimi pérkatésisht pozita né

komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit

Tabela 111.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

[ Shérbimi pérkatésisht pozita né

komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit

11



Kandidati Nr. 3

Emri dhe mbiemri:

Dateélindja:

Grada shkencore:
Fakulteti/Departamenti:
Universiteti:

Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat
e fituara jashté vendit)

Titulli aktual akademik:
Data kur éshté fituar titulli aktual:

Nuredin Ibishi

04.12.1956

Magjistér i shkencave juridike - penale

Fakulteti Juridik

Univesiteti i Prishtinés, Kosové

(Numri i vendimit dhe data)

Nuk posedon

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.1 Aktivitetet mésimore, me pérgendrim te pérvoja relevante pér lendét g recensohen

—

Viti & Numri i

—
Forma e

mésimdhénies (p.sh.,
ligj¢rata, mésim né

Emri & niveli i |léndés sipas
viteve té periudhés gé
recensohet

Semestri kur
ligjérohet

ekip, tutorim,
Numri i mbikégyrje e punés
pérafért i oréve pér | praktike, online, puné
studentéve | semestér né laborator)

Kandidati ka prezantuar njé
vértetim  pér  pérvojén né
mésimdhénie né Iéndé té tjera
nga ato qé ka konkurruar té
l&shuar nga Kolegji ISPE, si né
vijim: Forcat e armatosura dhe
shogéria; Shérbimet private té
sigurisé; Rreziget dhe
kércénimet transnacionale dhe
Mbikqyrjia e sektorit té Sigurisé
(nga 05.11.2011 deri tani).

Tabela I.2 Cilésia n& mésimdhénie nga léndét gé recensohen

Aktiviteti

I_Vlerésimi i mésimdhénies nga studentét etj. (pozitiv/negativ)

ﬁ Vierésimi i aktivitetit
l
\

Tabela 1.3 Mentorimi

12



Diploma /
Niveli i Data e
Emri i kandidatit studimit regjistrimit Né proces | Data e pérfundimit
Tabela I.4 Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie
Shpérblimi/Trajnimi Data/Periudha Pérshkrimi i shkurté

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

0. Publikimet né revista ndérkombétare shkencore né frymén e nenit 3 t& Udhézimit Administrativ nr.
01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se platformave dhe revistave ndérkombétare me

recension.

Tabela 11.1 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

Koefic

Vellimi, ientii

Nr., baras

Autorét (renditja faget, | Linkuiindeksimit né | vlerési

Nr si né punim) Titulli i punimit Revista viti Bazat e t& dhénave mit

1
2.
3.
4

Vérejtie: Autori i paré dhe autori korrespondent té theksohen (teksti né bold).

P. Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore gé nuk jané
pérfshiré né tabelén paraprake

Tabela 11.2 Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare

Autorét (renditja si Vellimi, nr.,

Nr. né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti

Karakteristikat e
Fatos Haziri & aksidenteve té | oo ita Vizione, Shkup 1712011,
1 Masedin (biahi, | JermunikacienitTiger i Magedoni Fq. 193 - 208
Republikén e Kosovés pér ’

vitet 2009-2010

2

3.

4

13




Tabela 11.3 Publikimet né& revista akademike ose shkencore vendore

Autorét (renditja si Véllimi, nr.,:\
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
Instituti pér Studime
g o ann g Bashkékohore i
1 Nuredin lishi | Zhvillmi i policis dne sfidat | \;iyersitetit “Dardania” | Nr. 1/2005
<5 (nuk ka déshmi sikurse
ké&rkohen me konkurs)
Instituti pér Studime
Siguria, rendi dhe getesia Bashkékohore i
Nuredin Ibishi publike ne Kosove pas Universitetit “Dardania” Nr. 2/2006
zgjidhjes se statusit (nuk ka déshmi sikurse
kérkohen me konkurs)

Q. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave/ dispensave | pérk

e kandidatit

thimeve né lémin

Tabela 11.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve etj., né

gjuhé té huaja

F Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

Tabela 11.5 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve etj., né

gjuhén shqipe

Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

R. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet

Tabela 1.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, se

ndérkombétar (jashté vendit)

minaret, workshopet né nivel

Autorét (renditja si
Nr né punim)

Titulli i punimit

Konferenca,
simpoziumi

Veéllimi, nr.,
faget, viti

s

Tabela 11.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet vendore

Autorét (renditja si
Nr né punim)

Titulli i punimit

Konferenca,
simpoziumi

Veéllimi, nr.,
faget, viti

14



S. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela I1.8 Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore
dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga lémi i kandidatit

Lloji i ligjératés
(Konference,
Autorét (renditja si né Simpozium, Punétori,

Nr | Ligjérate/Prezantim) Titulli e prezantimit Universitet) Viti, Vendi

Tabela I1.9 Vizitat studimore gé lidhen me |éndét gé vlerésohen
mr. Institucioni prités akademik Vendi Periudha

Tabela 11.10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
!7 Autorét (renditja si né

Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

T. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Tabela Il.11 Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té

aplikueshme
Programi/ projekti Pozita né program,
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi

projekt/ Kontributi

U. Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar

Tabela 11.12 Patentat zyrtar né nivel ndérkombétar dhe kombétar
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Nr

Autorét (renditja si né
patentin e zyrtarizuar )

Titulli i patentit

Institucioni/ Vendi, Viti i ]
zyrtarizimit Faget

AKTIVITETI SHERBYES

Tabela .1 Shérbimi né lidhje me AKSP-né

Shérbimi pérkatésisht pozita né

komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pé&rshkrim i shkurté shérbimit

Tabela 11.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin

|

Shérbimi pérkatésisht pozita né

komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

Tabela I1l.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

T

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pé&rshkrim i shkurté shérbimit
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Kandidati Nr. 4

Emri dhe mbiemri: Valon Brahimi
Datélindja: 20.02.1987

Grada shkencore: Master i shkencave juridike - penale
Fakulteti/Departamenti: Fakulteti Juridik
Universiteti: Univesiteti i Prishtinés, Kosové

Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat
e fituara jashté vendit)

(Numri i vendimit dhe data)

Titulli aktual akademik: Nuk posedon
Data kur éshté fituar titulli aktual: -

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.1 Aktivitetet mésimore, me pérgendrim te pérvoja relevante pér l&éndét qé recensohen

| Forma e j
mésimdhénies (p.sh.,
ligjérata, mésim né
ekip, tutorim,
Emri & niveli i Iéndés sipas Viti & Numri i Numri i mbikéqyrje e punés
viteve té periudhés qé Semestri kur pérafért i oréve pér | praktike, online, puné
recensohet ligjerohet studentéve | semestér né laborator)
Kandidati ka prezantuar njé
vértetim  p&r  pérvojgn né
mésimdhénie né léndén “Krimi i '
organizuar’ té léshuar Kolegiji
Juridica, pé&r angazhimin njé
semestral, pér semestrin e paré
te vitit akademik 2016/17. 1 \
Tabela 1.2 Cilésia né mésimdhénie nga léndét qé recensohen
| Aktivitet Vierésimi i aktivitetit

‘ Data e pérfundir;L‘

Vlerésimi i mésimdhénies nga studentét etj. (pozitiv/inegativ) -

Tabela 1.3 Mentorimi

r Emri i kandidatit

Diploma / Datae
Niveli i regjistrimit

Né proces
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studimit

Tabela 1.4 Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie

Shpérblimi/Trajnimi

Data/Periudha

Pérshkrimi i shkurté

V.

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

Publikimet né revista ndérkombétare shkencore né frymén e nenit 3 t& Udhézimit Administrativ nr.

01-2018 (MASHT) pér parimet

recension.

Tabela I1.4 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

e njohjes se platformave dhe revistave ndérkombétare me

Koefic |
VEllimi, ienti i
Nr., baras
Autorét (renditja faget, | Linkuiindeksimit né vlerési
Nr si né punim) Titulli i punimit Revista viti Bazat e t& dhénave mit
1
2.
3
4

Véreitie: Autori i paré dhe autori korrespondent té theksohen (teksti né bold).

W. Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore gé nuk jané
pérfshiré né tabelén paraprake

Tabela 1.2 Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare

Autorét (renditja si Veéllimi, nr.,
Nr. né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
Academic Journal of
— Business
Some necessary criminalist .z ; ' e
Valon Brahimi & methods for the Administration, La& And | - Vellimi 2, nr.2,
L Bajram Q. Seferaj | investigation of aggravated Social Sciances fagst: 209-311,
’ rders (ISSN: 2410-3918 viti 2016
(Print); 2410-8693
(Online))
2
3.
Ly
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Tabela 11.3 Publikimet n& revista akademike ose shkencore vendore

Autorét (renditja si Veéllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
Vrasjet e renda ne territorin
- e gjykates Themelore te - e 4/2015
1 Valon Brahimi Mitrovices ne periudhen Juridica, Prishtine Fq. 121 - 141
2009-2013
: o Krimi i organizuar sfide per W P Nr.4/2016
2 s Kosoven drejt BE-se Refonma’, Gjlan Fg. 220 - 227
Konfiskimi i dobise pasurore
i te fituar me veper penale i — Nr.3/2016
5 Nalon; Brahimi sipas Kodit te Procedures Remma, Giian Fq. 74-80
Penale

X. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave/ dispensave | pérkthimeve né lémin

e kandidatit

Tabela 11.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve etj., né

gjuhé té huaja

Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

Tabela 11.5 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né

gjuhén shqipe

Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

Y. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet

Tabela 1.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel

ndérkombétar (jashté vendit)

Autorét (renditja si Konferenca, VEllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faqet, viti
Book of proceedings
4-th ICIS Fourth
Krimet e Serbisé kundér International ISBN: 978-
1 Valon Brahimi & popullsisé civile né regjionin Conference on: 9928-2.14-21-8
' Bajram Seferaj e Mitrovicés gjaté luftés né “Interdisciplinary 157-164
Kosové- 1998-1999 Studies” 11 June,
2016 Tirana-Bialystok
(Poland)
Trafikimi me njerez ne SCfSD'16 Conference il 2 roe: §
2 \faler Biakiiri territorin e Gjykatqs Prpcedmg_s, . 20’16 !
Themelore te Mitrovices International University Fq 502-515
2010-2014 of Struga %
8.
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Tabela 1.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet vendore

Autorét (renditja si Konferenca, Veéllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti
“Konferenca e IV
Ndryshimet ne shogeri shkencore rajonale”
”r ermes reformave, me theks Instituti per Studime
1 ValomBrahimi Ft)e vecante ne arsim, drejtesi Ligjore dhe W21
dhe ekonomi Demokratike, Gjilan,
2016
Konferenca e V
Rendesia e MSA dhe shkencore rajonale”
o liberalizimi i vizave per Instituti per Studime
B SIS SiRai rajonin dhe perspektiva Ligjﬁre dhe Nr.132-2/2016
integruese evropiane Demokratike, Gjilan,
2016
“Mitrovica ne zhvillimet
politike 2008 - 2017".
3. Valon Brahimi - (nuk ka deshmi te -
bashkangjitura per

prezantimin e punimit)

Z. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela 1.8 Ligjératat-prezantimet gojore shkencore ne konferenca, simpoziume, punétori shkencore
dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga lémi i kandidatit

Nr

Autorét (renditja si né
Ligjérate/Prezantim)

Titulli e prezantimit

Lloji i ligjératés
(Konferencé,
Simpozium, Punétori,
Universitet)

Viti, Vendi

Tabela 11.9 Vizitat studimore gé lidhen me Iéndét qé vlerésohen

Nr. Institucioni prités akademik Vendi Periudha j
|
Tabela 11.10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si né
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi
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[ |

|

AA.Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Tabela 1111 Pjesémarrja e déshmuar né programe 0S€ projekte té kérkim

aplikueshme

eve themelore dhe té

[ Programi/ projekti
Nr shkencor

Periudha kohore

Pozita n& program,

Institucioni/ Vendi

projekt/ Kontributi

BB.Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar
Tabela 1112 Patentat zyrtar né nivel ndérkombétar dhe kombétar

’7 Autorét (renditja si né
Nr | patentin e zyrtarizuar )

Titulli i patentit

Institucioni/ Vendi, Viti i
zyrtarizimit

Faqet

—

AKTIVITETI SHERBYES

Tabela Ill.1 Shérbimi né lidhje me AKSP-né

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pé&rshkrim i shkurté shérbimit

Tabela 111.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

L

Tabela I11.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né

komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit ]
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Kandidati Nr. 5

Emri dhe mbiemri:

Ridvan Kajtazi

Datélindja: 07.04.1985
= T — e dreite
Grada shkencore: Doktor né shkenca ]und.lke me profil e drejté
publike
Fakulteti/Departamenti: s
Universiteti: Universiteti Evropian i Tiranés, Shqipéri
Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat Ref.nr.6-939, dt. 02.05.2017

e fituara jashté vendit)

Titulli aktual akademik:

Data kur éshté fituar titulli aktual:

(Numri i vendimit dhe data)

Nuk posedon

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.1 Aktivitetet mésimore, me pérgendrim te pérvoja relevante pér léndét qé recensohen

Emri & niveli i Iéndés sipas
viteve té periudhés qé
recensohet

Formae
mésimdhénies (p-sh.,
ligjgrata, mésim né

ekip, tutorim,
Viti & Numri i Numri i mbikégyrje e punés
Semestri kur pérafért i oréve pér | praktike, online, puné
ligjerohet studentéve | semestér né laborator)

|

Kandidati ka prezantuar njé
vértetim  pér pérvojgn né
mésimdhénie si né vijim:
Intelegjenca dhe analiza - AKSP
(semestri diméror, 2017/18, ka
bashkangjitur kontratén)

- Fillet e s& drejtés; Bazat e
Sistemit gjyqésor dhe E drejté
administrative - Kolegji Biznesi
(01.10.2012 - 20.02.2018, ka
bashkangjitur vértetim, nuk jané
te bashkangjitura edhe
kontratat);

- E drejta e procedurés penale
dhe Té drejtat e njeriut né
sektorin e Sigurisé (Praktika
dhe Raste) (viti akademik 15/16
ka bashkangjitur vértetim, nuk
jané t& bashkangjitura edhe
kontratat)
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Tabela 1.2 Cilésia n& mésimdhénie nga léndét qé recensohen

[ Aktiviteti Vierésimi i aktivitetit

LVIerésimi i mésimdhénies nga studentét et]. (pozitiv/negativ) -

Tabela 1.3 Mentorimi

Diploma /
Niveli i Data e
Emri i kandidatit studimit regjistrimit Né proces | Datae péerfundimit

Tabela 1.4 Shpérblime dhe trajnime ne mésimdhénie

r Shpérblimi/Trajnimi Data/Periudha Pérshkrimi i shkurté

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

CC.Publikimet né revista ndérkombétare shkencore né frymén e nenit 3 t& Udhézimit Administrativ nr.
01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se platformave dhe revistave ndérkombétare me
recension.

Tabela 1.1 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

[_ Koefic |
Veéllimi, ienti i
Nr., baras
Autorét (renditja faget, | Linku iindeksimit né vlerési
Nr si né punim) Titulli i punimit Revista viti Bazat e té dhénave mit

1
2
3.
4 ]

Veéreitie: Autori i paré dhe autori korrespondent té& theksohen (teksti né bold).

DD.Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore gé nuk jané
pérfshiré né tabelén paraprake

Tabela I1.2 Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare

[ Autorét (renditja si Veéliimi, nr.,
Nr. né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
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Organized crime in the field
of narco-criminality as a
1 Ridvan Kajtazi challenge of Western Mediterranean Journal A u\éﬂsf 21\?1‘19&‘.
Balkans Countries: a of Social Sciences 580-591 ;
special overvieé of
Montenegro
Balkan Journal of
Roli i Policisé s& Kosovés Interdisciplinary Nr. 1, Fq. 239-
2 Ridvan Kajtazi né luftimin e narko- Research Special Issue ' ’2 45'
kriminalitetit No 1, IIPCCL Publishing,
Tirana-Albania
3.

Tabela I1.3 Publikimet né& revista akademike ose shkencore vendore

T Autorét (renditja si Vallimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
Dhuna ne familje ne Kosove
. o me veshtrim te posacem per & LA Nr.4/2016
1 | Ridden kel periudhen kohore 2008- e Fq. 113-119
2014
Bashkepunimi i
) . institucioneve te zbatimit te i . Nr.1/2015
£ Al S ligjit si faktor i rendesishem Reforma’, Gjilan Fq. 217-224
t ne luften kunder kriminalitetit
B |

EE. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave

e kandidatit

| dispensave / pérkthimeve né lémin

Tabela 11.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve efj., né

gjuhé té huaja

[ Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

Tabela 1.5 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né

gjuhén shaqipe

Autorét (renditja si
Nr né punim)

Titulli i publikimit

Lloji i publikimit

Shtépia
botuese,
vendi, viti

|
|
|

FF. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet

Tabela 1.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar (jashté vendit)
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Autorét (renditja si Konferenca, Vellimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti
Organized crime in the field EUSER, MCSER,
of narco-criminality as a ICSS 2014, Proceding
1. Ridvan Kajtazi challenge of Western Book, 19-20 Fq. 488 - 499
Balkans Countries: a special September 2014,
overvieé of Montenegro Bucharest
ICTEA Conference,
Dubrovnik, Croatia,
The role of “Balkan’s Route” Pro cr::g;?nhg§001f5ti1 _—
as an Entry Gate of :
Rid Kaitazi Dangerous Criminality into :’:‘ Ii?ggrngt;pnal ICTEA 2015,
2 OvERIKAfeal the Western Europe, &ith a i e fq. 305 - 311
special emphasis on Drug- C_onference
Giigs Pubhkueg: Centre
Education and
research, Tirana,
Edtor: Eva Cipi el].
Balkan Journal of
Interdisciplinary
; o Roli i Policisé s& Kosovés né Research Special Nr. 1, Fg. 239-
3. | RidvanKajtazi | | gimin e narko-kriminalitetit | Issue No 1, IIPCCL 245
Publishing, Tirana-
Albania
International
Mungon punimi - nuk éshté P%Ic;tr;éz:?;:nocr:a
4, Ridvan Kajtazi dorézuar sikurse éshté ! -

kérkuar me konkurs!

International Relations
and Sociology, (ic-
PSIRS)

Tabela II.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet vendore

Autorét (renditja si Konferenca, Vellimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti
Réndésia e MSA-sé dhe Instituti pér Studime
: - liberalizimit t& vizave pér Ligjore dhe
T || R Kejkas rajonin dhe perspektiva Demokratike, Gjilan, )
integruese Evropiane 2016
Instituti pér Studime
. . ) Ligjore dhe )
2. | Rigyan Kajtaz] Demokratike, Gjilan,
2015
Ditét e Studimeve
3. | Ridvan Kajtazi - Shaqiptare, UET, Maj -
2014, Tirané
GG.  Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela 1.8 Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore
dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga Iémi i kandidatit

Nr

Autorét (renditja si né
Ligjérate/Prezantim)

Titulli e prezantimit

Lloji i ligjératés
(Konferencé,

Universitet)

Simpozium, Punétori,

Viti, Vendi
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Tabela I1.9 Vizitat studimore gé lidhen me léndét gé vlerésohen

Nr. Institucioni prités akademik Vendi Periudha
Tabela 11.10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si né
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

=

HH.Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Tabela 1.11 Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té

aplikueshme
[ Programi/ projekti Pozita né program,
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi

Il. Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar

Tabela 11.12 Patentat zyrtar né nivel ndérkombétar dne kombétar

Autorét (renditja si né
Nr | patentin e zyrtarizuar )

Titulli i patentit

Institucioni/ Vendi, Viti i
zyrtarizimit Faget

Tabela lll.1 Shérbimi né lidhje me AKSP-né

AKTIVITETI SHERBYES

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit
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Tabela 111.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

Tabela lIl.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pé&rshkrim i shkurté shérbimit

2




TITULLI AKADEMIK | CILI PROPOZOHET

(N& raportin e komisionit vlerésues duhet t& béhet i garté propozimi pér emérimin, riemeérimin ose
avancimin e kandidatéve né numrin e kérkuar me konkurs dhe té dallohet nga propozimi p&r
kandidatét tjeré. Komisioni vierésues éshté | obliguar té shkruajé raport edhe pér kandidatét té cilét i
plotésojné kushtet minimale por t& cilét nuk jané propozuar té emérohen.)

1. Florentina Shala Braha - ka pérfunduar studimet themelore né Fakultetin Juridik
t& Universitetit t& Prishting né vitin 2008 me noté mesatare 9.02, ndérsa studimet
master né drejtimin penale né Fakultetin Juridik t& Universitetit t& Prishtinés i ka
pérfunduar né vitin 2013 me note mesatare 9.14. Tani &shté duke i ndjekur studimet
e doktoraturés né Fakultetin Juridik t& Universitetit t& Tetoves né Degén “Historia e
Institucioneve dhe shteti i sé drejtés”, Drejtimi: “Marrédhéniet ndérkombétare dhe
historia e diplomacisg”. N& léndét té cilat ka konkurruar, kandidatja nga viti 2014
mban thirrjen akademike “Ligjéruese” né Fakultetin e Sigurisé Publike. Sipas raportit
t¢ léshuar nga Fakulteti, vlerésimi i mésimdhénies nga studentét pér kéto lendé
éshté pozitiv. Kandidatja éshté marré me veprimtari hulumtuese, ku edhe ka béré
disa publikime shkencore si bashkautore, si dhe ka marré pjesé né disa konferenca
shkencore. Kandidatja ka gené né vizit¢ studimore né Finland&. Nga viti 2014 ka
ushtruar dhe ushtron njé mori funksionesh né kuadér té angazhimeve né Fakultetin e
Sigurisé Publike.

2. Taulant Bajrami - studimet bachelor i ka pérfunduar né vitin 2014 Fakultetin
Juridik (UP) me noté mesatare 9.28, studimet master né drejtimin penal i ka
pérfunduar né vitin 2016 né Fakultetin Juridik (UP) me noté mesatare 9.50, ndérsa
studimet e doktoraturés né Fakultetin Juridik, né Drejtimin Penal i ka regjistruar né
vitin akademik 2016/2017. Kandidati ka prezantuar njé kopje té kontrates te leshuar
nga Kolegji FAMA gé mban datén 27.04.2017, ku shihet se nga data 01.03.2017 deri
30.05.2017 ka gené i angazhuar né Degén e Gjilanit t& kétij kolegji si asistent.
Kandidati ka disa punime, por té njéjtat nuk jané né frymén e nenit 3 t& Udhezimit
Administrativ nr. 01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se platformave dhe
revistave ndérkombétare me recension. Kandidati ka dorézuar diplomén e studimeve
master té pa-noterizuar sikurse parashihet me konkurs.

3. Nuredin Ibishi - Studimet themelore i ka pérfunduar né Akademiné Ushtarake
Tokésore né Beograd, drejtimi i kémbésorisé me noté mesatare 7.31 (nuk i ka té
noterizuara sikurse éshté kérkuar me konkurs). Studimet e Magjistraturés ne
Drejtimin Penal i ka pérfunduar né Fakultetin Juridik t&8 UP-sé (nuk i ka té noterizuara
sikurse éshté kerkuar me konkurs). Nga viti 2017 éshté duke vijuar studimet e
doktoratés né Universitetin SULSIT né Bullgari né Drejtimin “Siguria Nacionale”.
Kandidati ka prezantuar njé vértetim té léshuar nga Kolegji ISPE pér pérvojén né
mésimdhénie né léndé té sigurisé. Kandidati ka paragitur déshmi pér njé punim né
njg¢ revisté rajonale. Té gjithé formésimin profesional, si dhe até té pérvojés
akademike dhe profesionale kandidati e ka té koncentruar ne fushén e sigurisé
(formésimin bazik e ka né fushén ushtarake), g& d.m.th jashté léndéve té cilat ka
konkurruar. Pérvojén akademike gjithashtu e ka jashté léndéve qé ka konkurruar.
Kandidati gjithashtu nuk i ka dorézuar té noterizuara diplomat e pérgatitjes
universitare sikurse éshté paraparé me konkurs.

4. Valon Brahimi - Studimet themelore i ka pérfunduar né Bartésin Privat té Arsimit
té Larté né Kolegjin “Biznesi” né vitin 2009 me noté mesatare 9.55, studimet master
né Drejtimin Penal i ka pérfunduar né Fakultetin Juridik t&¢ UP-s& me noté mesatare
9.15. ndérsa studimet e doktoratés né Fakultetin Juridik, né Drejtimin Penal i ka
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regjistruar né vitin akademik 2016/2017. Kandidati ka prezantuar njé vértetim pa
pérvojén né mésimdhénie né lendén “Krimi i organizuar” t& 1éshuar Kolegji Juridica,
pér angazhimin njé semestral, pér semestrin e paré t&é vitit akademik 2016/17.
Kandidati ka publikuar njé punim ndérkombeétar dhe disa punime né revista vendore,
si dhe ka marré pjesé né njé mori konferencash ku éshté paragitur me prezantime
sikurse i kemi theksuar né rubrikat € méhershme. Kandidati ka dorézuar ekstraktin e
lindjes mé té vjetér se 6 muaj, ndérsa certifikata qé vérteton se kandidati nuk éshté i
dénuar pér vepér penale mban datén 22.11.2016, si dhe diplomat e studimeve nuk i
ka té noterizuara sikurse parashihet me konkurs.

5. Ridvan Kajtazi - studimet themelore i ka pérfunduar né Fakultetin Juridik t€
Universitetit t& Tetovés né vitin 2007 me note mesatare 6.68. Studimet master né
drejtimin juridiko-penal né Fakultetin Juridik t& UP-sé i ka pérfunduar né vitin 2011
(nuk ka déshmi pér noté mesatare), ndérsa studimet e doktoratés i ka pérfunduar né
Universitetin Evropian té Tiranés né vitin 2017 né “Shkenca juridike”, me profil “E
drejté publike”. Kandidati ka prezantuar njé vértetim pér pérvojén né mésimdhénie,
por jo né léndét té cilat ka konkurruar. Kandidati ka dy punime né revista vendore
dhe dy punime né revista ndérkombeétare, por té njgjtat nuk jané aktualisht té
indeksuara né frymén e nenit 3 t& Udhézimit Administrativ nr. 01-2018 (MASHT) pér
parimet e njohjes se platformave dhe revistave ndérkombétare me recension.
Kandidati ka marré pjesé né njé mori konferencash shkencore vendore dhe
ndérkombétare sikurse i pérmendém mé sipér. Kandidati ka gradén doktor, por té
njéjtén e ka né drejtimin jo-pérkatés me léndét ku ka konkurruar, respektivisht e ka
né profilin: “E drejté publike”, ndérsa kétu kérkohet me profil penal.
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TITULLI AKADEMIK | CILI PROPOZOHET

Komisioni recensues pas shayrtimit t& dokumenteve te dorézuara nga kandidatét dhe
pas mbajtjes s& intervistimit me gojé, vieréson se kandidatja Florentina Shala Braha
i plotéson kushtet pér t'u ri-zgjedhur ne pozitén e mésimdhénéses pér léndét e
shpallura me konkurs. Kandidatja nga viti 2014 mban thirrjen akademike “Ligjéruese”
pér lendét pér té cilat ka konkuruar; merret aktivisht me veprimtari hulumtuese, duke
b&ré disa publikime shkencore si bashkautore, ka marré pjesé né disa konferenca
shkencore si edhe gené né disa vizita studimore. Andaj bazuar né nenin 23 té
Rregullores pér Arsimin e Larté té Akademisé sé& Kosovés pér Siguri Publike,
Komisioni i PROPOZON Kashillit t& Fakultetit t& Sigurisé Publike ge kandidaten
Florentina Shala Braha ta ri-zgjedhé né thirrjen akademike “Ligjéruese” pér léndét:
E drejté penale - pjesa e pérgjithshme; E drejté e procedurés penale, Drejtésia
pér té mitur; E drejta penale ndérkombétare; E drejta penale - pjesa e posacme.
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